中国化工学会化学工程专业委员会

蒸发专业学组

关于召开“2025 第八届高浓度有机工业废水处理

技术论坛”的通知

各有关单位：

有机高盐废水处理工艺复杂，资源化利用与零排放目标任务

重、要求高，开展高层次权威技术研讨，搭建产业链多方配套合作平

台，意义十分重大。为贯彻“水十条”精神，促进工业废水治理水平

和处理技术跃上新台阶，为污染企业废水处理和污水回用提供技术支

撑，中国石油和化学工业联合会科技与装备部蒸发及结晶技术专业

组、中国化工学会化学工程专业委员会蒸发专业学组决定于 2025 年

12 月 11-13 日于上海新国际博览中心在“2025 第十二届上海国际蒸

发及结晶技术设备展览会”期间举办“2025 第八届高浓度有机工业

废水处理技术论坛”。论坛同时特邀制药，印染纺织、农药、金属加

工，表面处理，煤化工、石化、电力等多个废水治理重点领域相关组

织参与对接协办。现将有关事项通知如下：

一、组织机构：

主办单位：中国石油和化学工业联合会技术装备办公室蒸发及结晶技

术专业组

承办单位：上海怡涵展览服务有限公司

二、参会对象：

★零排放（电厂脱硫、石油化工、煤化工、电镀行业、造纸行业，制

药行业）；废水处理及回收循环再用（中水回用；余热回收）；化学

品的浓缩及回用（造纸、化工废水、烧碱等）；渗滤液处理（垃圾填

埋场、垃圾焚烧发电厂、餐厨回收利用厂等）；石油化工;发酵行业;

玉米淀粉加工行业;制糖制盐行业制酒行业;乳制品等行业; 食品、

药品行业（食品、药品废水，果酱浓缩、中药浓缩）；瓶装水及药用

水（注射用药水，瓶装水等）；海水淡化（如：城市供水、船舶、探

油平台、离岛度假村）等来自国内外采购群体。

★ 国内外国内外贸易组织、管理决策人士、研究所和大学、科研机

构相关专家学者、行业媒体

三：会议研讨及征文范围

1.蒸发结晶在工业废水处理行业发展政策导向及“十四五”趋势分析；

2.工业废水回用及“零排放”工艺技术；

3.特种膜分离技术在工业废水处理与回用中的应用；

4.MVR 在中药浓缩和制药行业废水治理技术现状及新技术需求

5.高浓度含盐废水的脱盐、膜分离、蒸发浓缩以及再生等有关技术内

容交流与展望；

6.电厂脱硫脱硝工业废水治理新技术及典型工程运行经验介绍；

7.含有机物的高盐废水蒸发浓缩市场重点与技术应用发展趋势；

8.利用低温热经济污水零排放；

9.焚烧炉在高浓度含盐有机废水中的应用；

10.金属和表面处理废液零排放工业探讨

11.含酚废水处理技术工艺及典型工程介绍

12.相关行业（石化、化工、农药、医药、造纸、食品、饮料工业行

业）废水处理技术介绍与应用；

四、时间及地点：

1、时 间：2025 年 12 月 11 日～13 日，10 日全天报到

2、地 点：上海新国际博览中心（龙阳路 2345 号）

五、参会方法及费用：

2025 年 10 月 20 日前报名参会免费，现场报名参会收费 1800 元/

人（会务费包含期间午餐、会刊资料），企业演讲收费 10000 元/30

分钟。

六、联系方式：

中国石油和化学工业联合会技术装备办公室蒸发及结晶技术专业组

联系人：胡岩 18521521711 邮箱：819876156@qq.com

附件一：

2025 第八届高浓度有机工业废水处理技术论坛报名回执

单位名称

电话/传真

姓 名 性 别 职 务
手 机（电

话）
E-mail

参会费用 1800 元/人

报告费用 10000 元

/30 分钟
人民币 元。

开票信息

参会费（不开发票）

付

款

要

求

汇款方式：

户 名：上海怡涵展览服务有限公司

开 户 行：上海浦东发展银行漕宝支行

汇款账号：98150154740006697

发票内容：会议费

联系方式：

胡岩 18521521711 邮箱：819876156@qq.com